



Município de Itajubá
Estado de Minas Gerais
LRF - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Entidade: 000 - CONSOLIDADO

Período: Abril / 2018

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Maio 2017	Junho 2017	Julho 2017	Agosto 2017	Setembro 2017	Outubro 2017	Novembro 2017	Dezembro 2017	Janeiro 2018	Fevereiro 2018	Marco 2018	Abril 2018		
I - RECEITAS CORRENTES	18.069.801,62	18.016.979,02	17.719.615,54	16.466.100,26	18.513.429,61	17.350.237,82	17.656.850,45	22.493.091,95	22.271.536,21	21.748.666,79	23.268.850,33	18.728.255,14	232.303.414,74	19.333.267,96
Rec. Tributárias	2.739.668,45	2.426.993,63	2.523.407,35	2.569.926,94	2.512.645,93	2.455.014,81	2.790.624,19	3.127.260,15	3.652.103,43	3.684.512,76	7.616.827,81	3.037.508,59	39.136.494,04	3.283.817,33
Rec. de Contrib.	483.115,18	503.018,98	487.038,01	471.789,11	474.747,23	480.656,43	471.375,52	493.827,65	537.832,27	509.723,00	490.125,58	449.107,36	5.852.356,32	449.624,00
Rec. Patrimoniais	212.382,70	174.007,39	171.392,44	151.571,82	122.963,31	113.119,64	97.196,08	157.809,94	90.594,13	82.223,81	105.728,46	99.515,32	1.578.505,04	235.324,00
Rec. de Serviços	70.060,67	85.186,75	51.188,90	85.062,64	58.438,32	67.112,89	60.723,72	63.765,50	100.865,97	114.023,17	219.890,64	87.951,30	1.064.270,47	147.054,00
Cota-Parte do FPM	3.637.250,51	3.352.511,01	4.328.607,85	2.936.492,53	2.465.664,68	2.794.301,84	2.874.135,13	5.321.710,21	3.502.958,50	4.579.462,33	3.083.768,47	3.233.230,78	42.110.093,84	3.300.930,00
Cota-Parte do ICMS	3.764.457,17	3.881.249,74	3.309.685,67	3.727.277,06	5.045.744,41	4.357.014,30	4.237.413,60	4.809.809,83	4.456.757,61	3.639.822,56	3.619.004,05	3.966.983,02	48.815.219,02	4.086.940,00
Cota-Parte do IPVA	455.039,24	510.222,13	385.342,60	219.977,69	185.166,24	139.519,12	116.369,49	66.164,32	2.670.153,97	1.842.143,94	1.652.522,98	1.035.969,26	9.278.590,98	736.253,00
Cota-Parte do IPI	44.458,76	44.729,83	50.484,84	47.241,60	50.456,41	63.369,54	51.741,99	71.385,29	60.966,16	62.187,89	51.856,49	55.230,47	654.109,27	42.277,00
Transf. do FUNDEB	1.849.364,18	1.823.713,15	1.703.198,54	1.694.606,67	1.723.015,06	1.592.978,47	1.698.147,12	1.929.581,99	3.189.782,29	2.231.158,14	1.768.378,97	1.781.162,87	22.985.087,45	1.942.435,00
Outras Transferências	4.330.492,10	4.769.965,36	4.130.056,05	4.090.873,84	4.908.825,49	4.881.892,62	4.792.009,68	5.958.443,09	3.814.635,86	4.457.157,64	4.498.711,26	4.817.812,56	55.450.875,55	4.580.526,63
Demais Rec. Correntes	394.386,55	433.299,09	502.173,29	394.240,36	863.364,08	405.258,16	390.073,93	493.333,98	194.886,02	161.051,55	162.035,62	163.783,61	4.557.886,24	321.525,00
Transf. de Convênios	89.126,11	12.081,96	77.040,00	77.040,00	102.398,45	0,00	77.040,00	0,00	0,00	385.200,00	0,00	0,00	819.926,52	206.562,00
II - DEDUÇÕES	1.584.713,34	1.562.207,25	1.271.416,44	1.390.681,59	1.554.822,38	1.477.004,63	1.460.466,68	1.554.526,13	2.142.308,89	2.028.891,36	1.685.719,38	1.662.432,76	19.375.190,83	1.637.954,98
Deduções para o FUNDEB	1.584.713,34	1.562.207,25	1.271.416,44	1.390.681,59	1.554.822,38	1.477.004,63	1.460.466,68	1.554.526,13	2.142.308,89	2.028.891,36	1.685.719,38	1.662.432,76	19.375.190,83	1.637.954,98
III - Receita Corrente Líquida	16.485.088,28	16.454.771,77	16.448.199,10	15.075.418,67	16.958.607,23	15.873.233,19	16.196.383,77	20.938.565,82	20.129.227,32	19.719.775,43	21.583.130,95	17.065.822,38	212.928.223,91	17.695.312,98

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Rodrigo Imar Martinez Riêra	90681460687	
Contador	Frank José Gonçalves	494.154.096-49	062415/O-7
Controle Interno	Alberto Carlos da Silva	00586814698	